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SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO POR MEIO DA NOTA DO ENEM

(EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO)

ANEXO IV: RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO – CAMPUS SÃO
SEBASTIÃO

LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS – CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Classificação Nome
Média do

Enem
SITUAÇÃO

1º YSANNE RAVENA DA COSTA MACEDO 654,10 CONTEMPLADO

2º ISABEL QUITERIA VELOSO 622,50 CONTEMPLADO

3º JOSE RUBENS DE SOUZA CARDOSO 594,50 CONTEMPLADO

4º LEILA EVANGELISTA DO NASCIMENTO 592,24 CONTEMPLADO

5º PAULA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 586,88 CONTEMPLADO

6º DEBORA DA SILVA SANTOS 586,46 CONTEMPLADO

7º VANDREIA DE MOURA MONTENARI 585,72 CONTEMPLADO

8º CHYSTINNE RODRIGUES DO NASCIMENTO 583,72 CONTEMPLADO

9º LEONARDO NASCIMENTO DOS SANTOS 582,58 CONTEMPLADO

10º HEBER SOUZA AGUIAR 582,16 CONTEMPLADO

11º ANNA PAULA LOPES SILVA 579,58 CONTEMPLADO

12º BRUNO CEZAR ALVES DA COSTA 573,98 CONTEMPLADO

13º FRANCISCA FERNANDA DE SALES TAVEIRA 573,02 CONTEMPLADO

14º FERNANDA PRISCYLA SILVA SANTANA 570,60 CONTEMPLADO

15º AMAURI LUCENA ALVES DOS SANTOS 569,54 LISTA DE ESPERA

16º JENIFFER LEMOS DA SILVA 567,80 LISTA DE ESPERA

17º PRISCILA BORGES ARAUJO 560,60 LISTA DE ESPERA

18º DOUGLAS MARTINS CARLOS SOUZA 559,96 LISTA DE ESPERA

19º DINA RODRIGUES DA SILVA 550,42 LISTA DE ESPERA

20º MARIA OLIVIA DOS SANTOS FERREIRA 549,64 LISTA DE ESPERA

21º RAUL GOMES DA SILVA 549,42 LISTA DE ESPERA

22º MONICA FIGUEREDO SANDES DOURADO 545,14 LISTA DE ESPERA

23º AQUILA BORGES DE ARAUJO 544,30 LISTA DE ESPERA

24º JAILMA SILVA MOURA 540,54 LISTA DE ESPERA

25º MISLENE PEREIRA ROCHA 535,54 LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100 
Telefone: (61) 2103-2154

1                                                                                             www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

26º LEANDRO DE OLIVEIRA MONTIJO 531,56 LISTA DE ESPERA

27º MARIA CLARA MACHADO PINHEIRO 530,44 LISTA DE ESPERA

28º LUCIANA DA SILVA SANTOS 528,84 LISTA DE ESPERA

29º ELEN MOURAS REIS 528,40 LISTA DE ESPERA

30º FABIO CORREIA DE SOUZA 525,84 LISTA DE ESPERA

31º KAIO OLIVEIRA DA SILVA 524,86 LISTA DE ESPERA

32º ELAINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 522,38 LISTA DE ESPERA

33º CLEIA BENIZ DA CRUZ 520,02 LISTA DE ESPERA

34º DANIELA GARCIA DE MENEZES 517,80 LISTA DE ESPERA

35º CARLA IZABELA SANTOS DA COSTA 517,02 LISTA DE ESPERA

36º PEDRO HENRIQUE SANTANA RODRIGUES 516,66 LISTA DE ESPERA

37º GENESIA DIAS DO NASCIMENTO NUNES 516,60 LISTA DE ESPERA

38º IVAILDES ALVES DE SOUZA 514,64 LISTA DE ESPERA

39º DANIELLE ROCHA DO NASCIMENTO 509,72 LISTA DE ESPERA

40º SANDRA MARIA SALINO DE OLIVEIRA MONTIJO 508,88 LISTA DE ESPERA

41º CARLA MARIA DE OLIVEIRA ARAUJO 508,14 LISTA DE ESPERA

42º RHONE JEFFERSON DA SILVA RODRIGUES 507,84 LISTA DE ESPERA

43º RUBIA RIBEIRO LEAO 506,36 LISTA DE ESPERA

44º KARINA DA SILVA LEANDRO 504,84 LISTA DE ESPERA

45º LILIANE DA CONCEICAO SOUZA 503,98 LISTA DE ESPERA

46º RENATA OLIVEIRA LIMA 503,64 LISTA DE ESPERA

47º MARIA JOSE PINTO DE CARVALHO 503,08 LISTA DE ESPERA

48º THAYLLANY FERREIRA ANDRADE 501,56 LISTA DE ESPERA

49º ARICELMA BARRETO RODRIGUES 496,40 LISTA DE ESPERA

50º ROSANIA ALMEIDA DA SILVA 495,20 LISTA DE ESPERA

51º TATIANA DE ALMEIDA ALVES 495,16 LISTA DE ESPERA

52º JESSICA AQUINO ARAUJO SARAIVA 492,68 LISTA DE ESPERA

53º JOAO PEDRO SILVA DE ABREU 492,60 LISTA DE ESPERA

54º ELISANGELA SANTANA DA SILVA 492,30 LISTA DE ESPERA

55º MARINALVA MARIA FERREIRA 489,28 LISTA DE ESPERA

56º DEBORA LEITE DA SILVA 489,20 LISTA DE ESPERA

57º SIRLENE BATISTA DA SILVA 488,44 LISTA DE ESPERA

58º SONIA SILVA DA COSTA CUNHA 483,98 LISTA DE ESPERA

59º ADRIANA VIEIRA DE CARVALHO 483,38 LISTA DE ESPERA

60º FRANCYELLE MARIA DE SOUSA 481,88 LISTA DE ESPERA

61º ELAINE DE SOUSA RIBEIRO 481,66 LISTA DE ESPERA
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62º LUCIANA ALVES DA SILVA 480,78 LISTA DE ESPERA

63º LUZIA PEREIRA DE LIMA 480,18 LISTA DE ESPERA

64º LUCIANA SOUSA DE ARAUJO 476,62 LISTA DE ESPERA

65º CARMEM EVANEZIA GALINDO CHAGAS 476,40 LISTA DE ESPERA

66º ANA PAULA LOPES PEREIRA 475,62 LISTA DE ESPERA

67º ANA CAROLINA GARCIA LIMA 475,14 LISTA DE ESPERA

68º MARIA MADALENA BASTOS 472,88 LISTA DE ESPERA

69º MANOEL DO NASCIMENTO MACHADO FILHO 468,70 LISTA DE ESPERA

70º FRANCISCO SOARES DA SILVA 468,52 LISTA DE ESPERA

71º ELIAS NEIAS FERREIRA JUNIOR 468,36 LISTA DE ESPERA

72º EVELINE BENICIO MICENA 468,36 LISTA DE ESPERA

73º WENDY LUANNY DA SILVA LIMA 459,18 LISTA DE ESPERA

74º VALQUIRIA SANTOS OLIVEIRA DE MIRANDA 457,08 LISTA DE ESPERA

75º JOSE DIDEUS SILVESTRE 451,22 LISTA DE ESPERA

76º JACILANE DE LUNA MARQUES 448,72 LISTA DE ESPERA

77º ANA KAROLINE DIAS FREITAS 447,36 LISTA DE ESPERA

78º DAYANNE CRISTINA DA SILVA 446,74 LISTA DE ESPERA

79º ITALA DE SOUSA SANTOS 445,58 LISTA DE ESPERA

80º JOICECLEIA FROTA GONCALVES 441,50 LISTA DE ESPERA

81º WESLLEY SOUZA JESUS DE MACEDO 440,24 LISTA DE ESPERA

82º ALLANA DE OLIVEIRA BARBOSA 438,76 LISTA DE ESPERA

83º MARIA EMILIA SOARES DA SILVA 433,76 LISTA DE ESPERA

84º BRUNA DHULLYANA GONCALVES SANTOS 432,24 LISTA DE ESPERA

85º VANILZA MARIA XAVIER 430,76 LISTA DE ESPERA

86º THAYANNE OLIVEIRA ROSA 421,42 LISTA DE ESPERA

87º VANUSA MOTA DOS SANTOS 415,16 LISTA DE ESPERA

88º ROMARIO DE OLIVEIRA BARBOSA 414,06 LISTA DE ESPERA

89º ELIENE MARIA DE OLIVEIRA 399,06 LISTA DE ESPERA

90º ELISANGELA MENDES DOS SANTOS 398,14 LISTA DE ESPERA

91º MARIA ALBA BOTELHO DE ARRUDA 396,38 LISTA DE ESPERA

92º KELLY DE SOUZA RODRIGUES 377,04 LISTA DE ESPERA

93º EDNA NERY BARBOSA 371,04 LISTA DE ESPERA

94º MARLUCE GOMES DA SILVA 343,30 LISTA DE ESPERA
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LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS – CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM
RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO E QUETENHAM

CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP/PPI/R) 

Classificação
Nome

Média do
Enem SITUAÇÃO

1º MARIA OLIVIA DOS SANTOS FERREIRA 549,64 CONTEMPLADO

2º RAUL GOMES DA SILVA 549,42 CONTEMPLADO

3º AQUILA BORGES DE ARAUJO 544,30 CONTEMPLADO

4º LUCIANA DA SILVA SANTOS 528,84 CONTEMPLADO

5º KAIO OLIVEIRA DA SILVA 524,86 CONTEMPLADO

6º CLEIA BENIZ DA CRUZ 520,02 CONTEMPLADO

7º CARLA IZABELA SANTOS DA COSTA 517,02 CONTEMPLADO

8º GENESIA DIAS DO NASCIMENTO NUNES 516,60 LISTA DE ESÉRA

9º IVAILDES ALVES DE SOUZA 514,64 LISTA DE ESPERA

10º RENATA OLIVEIRA LIMA 503,64 LISTA DE ESPERA

11º ARICELMA BARRETO RODRIGUES 496,40 LISTA DE ESPERA

12º ELISANGELA SANTANA DA SILVA 492,30 LISTA DE ESPERA

13º ADRIANA VIEIRA DE CARVALHO 483,38 LISTA DE ESPERA

14º FRANCYELLE MARIA DE SOUSA 481,88 LISTA DE ESPERA

15º LUCIANA SOUSA DE ARAUJO 476,62 LISTA DE ESPERA

16º CARMEM EVANEZIA GALINDO CHAGAS 476,40 LISTA DE ESPERA

17º FRANCISCO SOARES DA SILVA 468,52 LISTA DE ESPERA

18º ELIAS NEIAS FERREIRA JUNIOR 468,36 LISTA DE ESPERA

19º DAYANNE CRISTINA DA SILVA 446,74 LISTA DE ESPERA

20º ITALA DE SOUSA SANTOS 445,58 LISTA DE ESPERA

21º MARIA EMILIA SOARES DA SILVA 433,76 LISTA DE ESPERA

22º ROMARIO DE OLIVEIRA BARBOSA 414,06 LISTA DE ESPERA

LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS – CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OUINFERIOR
A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIOEM ESCOLAS

PÚBLICAS (EP/R )

Classificação Nome
Média do

Enem
SITUAÇÃO

1º JAILMA SILVA MOURA 540,54 CONTEMPLADO

2º MISLENE PEREIRA ROCHA 535,54 CONTEMPLADO
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3º FABIO CORREIA DE SOUZA 525,84 CONTEMPLADO

4º DANIELA GARCIA DE MENEZES 517,80 CONTEMPLADO

5º DANIELLE ROCHA DO NASCIMENTO 509,72 CONTEMPLADO

6º SANDRA MARIA SALINO DE OLIVEIRA MONTIJO 508,88 LISTA DE ESPERA

7º JESSICA AQUINO ARAUJO SARAIVA 492,68 LISTA DE ESPERA

8º LUCIANA ALVES DA SILVA 480,78 LISTA DE ESPERA

9º ALLANA DE OLIVEIRA BARBOSA 438,76 LISTA DE ESPERA

10º VANILZA MARIA XAVIER 430,76 LISTA DE ESPERA

11º MARLUCE GOMES DA SILVA 343,30 LISTA DE ESPERA

LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS – CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENASQUE,
INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIOEM

ESCOLAS PÚBLICAS (EP/PPI) 

Classificação Nome
Média do

Enem
Situação

1º AMAURI LUCENA ALVES DOS SANTOS 569,54 CONTEMPLADO

2º JENIFFER LEMOS DA SILVA 567,8 CONTEMPLADO

3º ELAINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 522,38 CONTEMPLADO

4º KARINA DA SILVA LEANDRO 504,84 CONTEMPLADO

5º ANA KAROLINE DIAS FREITAS 447,36 CONTEMPLADO

6º JOICECLEIA FROTA GONCALVES 441,5 CONTEMPLADO

7º WESLLEY SOUZA JESUS DE MACEDO 440,24 CONTEMPLADO

8º ELIENE MARIA DE OLIVEIRA 399,06 CONTEMPLADO

9º MARIA ALBA BOTELHO DE ARRUDA 396,38 LISTA DE ESPERA

LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS – CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAMCURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP) 

Classificação Nome
Média do

Enem
Situação

1º DINA RODRIGUES DA SILVA 550,42 CONTEMPLADO

2º PEDRO HENRIQUE SANTANA RODRIGUES 516,66 CONTEMPLADO

3º MARIA JOSE PINTO DE CARVALHO 503,08 CONTEMPLADO

4º TATIANA DE ALMEIDA ALVES 495,16 CONTEMPLADO

5º DEBORA LEITE DA SILVA 489,20 CONTEMPLADO
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6º SONIA SILVA DA COSTA CUNHA 483,98 LISTA DE ESPERA

7º ELAINE DE SOUSA RIBEIRO 481,66 LISTA DE ESPERA

8º MARIA MADALENA BASTOS 472,88 LISTA DE ESPERA

9º VALQUIRIA SANTOS OLIVEIRA DE MIRANDA 457,08 LISTA DE ESPERA

10º BRUNA DHULLYANA GONCALVES SANTOS 432,24 LISTA DE ESPERA

11º THAYANNE OLIVEIRA ROSA 421,42 LISTA DE ESPERA

12º VANUSA MOTA DOS SANTOS 415,16 LISTA DE ESPERA

13º EDNA NERY BARBOSA 371,04 LISTA DE ESPERA

LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS – CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Classificação Nome
Média do

Enem Situação

1º MONICA FIGUEREDO SANDES DOURADO 545,14 CONTEMPLADO

2º ELEN MOURAS REIS 528,40 CONTEMPLADO

3º KELLY DE SOUZA RODRIGUES 377,04 LISTA DE ESPERA

CANDIDATOS ELIMINADOS CONFORME O DISPOSTO NO ITEM 8.3 DO EDITAL Nº 175/RIFB, DE 1º DE
NOVEMBRO DE 2013*

AMANDA MARTINS SANTOS

EURIPEDES VIANA SANTANA

FABIO SILVA MOREIRA

ISABEL REYNA LOPEZ TERRONES

LILIANE ALMEIDA COUTINHO DE MORAES

LUCAS GABRIEL LUIZ RODRIGUES

MAILDE ROCHA DE OLIVEIRA SANTOS

MARIA DE NAZARE GUEDELHA DA SILVA

MARINES DA SILVA MALTA

RAQUEL ALVES KENISSON OLIVEIRA

REINALDO JESUS DA SILVA

ROSINETE REIS GUSMAO

SAMANTHA OLIVEIRA DE MATOS

SILVIA APARECIDA DIIRR ORNELAS

SIMONE COSTA POZZATTI
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TALITA ESTEVAM OLIVEIRA

TATIANE FERREIRA DO NASCIMENTO

VANDELMAR FRANCISCO DE SOUZA

ZENAILDE JESUS DE OLIVEIRA EVANGELISTA LUZ

*8.3. Serão eliminados do processo seletivo, os candidatos: a) cujos dados não constarem no banco de dados do INEP ou
não corresponderem à Edição do Enem escolhida no momento da inscrição; b) que obtiverem nota zero em qualquer
das áreas de conhecimento ou na redação.

Final do documento.
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